日精看発第 158 号

令和 7 年 10 月 20 日

会員各位

本部研修会受講料の改定に関するお知らせ

      一般社団法人日本精神科看護協会

会 長 吉 川 隆 博

（ 公 印 略 ）

拝啓

当協会では、20 年以上にわたり研修会運営の効率化を図りつつ、受講料の維持に努めてまいりまし

た。また、コロナ禍以降は、研修会の申し込みから受講までの手続きを一元化し、オンライン研修会

の需要の高まりにも対応できるよう、柔軟で快適な学習環境の提供を目指し取り組んでまいりました。

しかしながら、近年の物価上昇やシステム利用料の増加などの状況変化により、従来の料金体系の

維持が困難になっております。このような状況から、大変心苦しい決断ではございますが、長年据え

置いておりました本部研修会の受講料を 2026 年度より改定することといたしました。なお、実習指導

者講習会など一部の研修会については引き続き現行価格を適用いたします。各研修会の受講料の詳細

は令和 8 年 2 月に発行される「日精看スタディガイド 2026」をご確認ください。

今後もより充実した学習の場を皆さまに提供できるよう、研修会の質の向上と円滑な運営に努めて

まいります。引き続きのご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

【受講料】

現行 税込価格（税抜価格）           改定後 税込価格（税抜価格）※2026 年度～

 会員 非会員   会員 非会員

１時間
1,100 円

（1,000 円）

2,200 円

（2,000 円）

１時間

1,650 円

（1,500 円）

3,300 円

（3,000 円）

１日

（5～6 時間）

6,600 円

（6,000 円）

13,200 円

（12,000 円）

 １日

（5～6 時間）

9,900 円

（9,000 円）

19,800 円

（18,000 円）

※研修会の時間数に応じて上記の受講料を適用します

【施行日】

2026 年度の研修会から適用

【お問い合わせ】

 一般社団法人日本精神科看護協会

〒108-0075

東京都港区港南 2-12-33 品川キャナルビル７F

TEL：03-5796-7033／FAX：03-5796-7034